
- 1 -

令和２年１月２０日

３～６学年保護者 様

喜多方市立塩川小学校長 佐藤寅記

スキー教室中止のお知らせ

寒冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年の冬は例年にない暖冬の影響を受けまして未だにまとまった積雪が見られな

い状況となっております。

そこで、下記｢スキー教室中止判断理由｣から、今年度のスキー教室はやむを得ず中止と

いたします。子ども達が楽しみにしていた行事ですので、大変残念な判断となりますが、

ご理解とご了承の程、よろしくお願いいたします。

記

１ ｢スキー教室中止判断理由｣

（１）会場としていた｢三ノ倉スキー場｣は、現在雪不足のため滑走できないこと。

（２）期日変更（延期）・会場変更は難しいこと。

（交通手段の確保・インストラクターの確保・交通費を含めた諸経費等）

（３）校庭築山を使用した体育科での事前指導ができないため、特に安全に滑走する指導

ができないこと。

（４）天気予報からも、今後まとまった積雪は期待できないこと。

（５）当日、協力者としてご参加いただく予定だった保護者の皆様に、できるだけ早くお

知らせした方がよいと思ったこと。

２ 今後の予定

（１）1月 24日(金)全学年通常授業日。5・6年生はお弁当持参、下校１４：４０。
1月 31日(金)全学年通常授業日。3・4年生はお弁当持参、下校１４：４０。
（時間割につきましては、各担任よりご連絡差し上げます）

（２）体育科における各学年のスキー指導は、今後も積雪状況により築山や校庭で実施予

定。（スキー持参日や学習予定日は学校よりご連絡差し上げます）

３ その他

（１）喜多方市内各小学校でスキー教室を計画していた学校が、会場や時期の違いにより、

必ずしも本校と同じ対応ではないことを申し添えいたします。

（２）校庭でのスキー指導の日程につきましては未定ですので、急いで学校にスキーを持

参する必要はありません。


